

## اخبار

### قرارداد با توتال

### باید به تصویب مجلس برسد



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، می‌گوید قرارداد توتال باید در مجلس شورای اسلامی بررسی شود و به تصویب برسد. به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی در حاشیه دیدار رئیس حزب وطن ترکیه در جمع خبرنگاران درباره عقد قرارداد نفتی شرکت توتال فرانسه با ایران اظهار داشت: هر قراردادی که در چارچوب روابط میان کشورها و موسسات قانونی دیگر باشد، باید روند قانونی خود را طی کند و به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. وی با تأکید بر شفافیت قراردادها گفت: امیدواریم مجلس با دقت نسبت به این مساله رسیدگی کند و آنچه خیر و صلاح کشور است، صورت گیرد.

### هجمه به سپاه خلی در دفاع ما از مظلومان ایجاد نمی‌کند

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: هجمه‌ها به سپاه مسائل پیش پا افتاده‌ای هستند و اساسا سپاه عادت کرده

به مسائل کوچک نگاه نکند. به گزارش

تسنیم، سردار حسین سلامی در حاشیه سومین همایش ملی راهیان نور در جمع خبرنگان درباره هجمه‌ها علیه سپاه گفت: هر زمان که سپاه با قدرت عمل می‌کند و از منافع این ملت و انقلاب دفاع می‌کند و در مقابل قدرت‌های بزرگ می‌ایستد به صورت طبیعی واکنش‌های نظام سلطه و امتدادهای داخلی آن شدید می‌شود و این یک واقعیت جریاندار و تمام ناشدنی است. وی افزود: سپاه هم خودش را در این میدان بزرگ تقابل با دشمنان می‌بیند و استقامت و تحمل و ثبات قدمش برای عبور از این مسائل بالاست. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: ما به راهمان برای ساخت یک قدرت نفوذناپذیر و شکست‌ناپذیر برای جامعه اسلامی‌مان و دفاع از مظلومان و مستضعفان در جهان اسلام و گرفتن حق مسلمانان از سلطه‌گران و مستبدان و راهمان برای دفاع از استقلال و ارزش‌های کشور و گمشودن راهی برای پیشرفت‌های بزرگ ادامه می‌دهیم. سردار سلامی اظهار داشت: این هجمه‌ها مسائل پیش پا افتاده‌ای است و اساسا سپاه عادت کرده است به مسائل کوچک نگاهی نکند و ان‌شاءالله مسیرمان را تا پیروزی‌های بزرگ و نهایی ادامه خواهد داد.

### در ساختار جبهه مردمی جوانان و زنان نقش موثری دارند

عضو شورای مرکزی جبهه

مردمی نیروهای انقلاب می‌گوید در ساختار آینده جبهه مردمی، جوانان و زنان نقش موثرتر و

تعیین‌کننده‌تری خواهند داشت و وجوه تخصصی و تنبگی برجسته خواهد شد. لطف‌الله فروزنده در پایان هفدهمین جلسه این شورا درباره جزئیات این نشست، گفت: مهم‌ترین مسألی که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت، ادامه مذاکرات درباره راهبردهای جبهه برای پیشبرد اهداف و رسالت‌های جبهه بود. فروزنده با بیان اینکه رسالت جبهه در اساستان روشن شده است، گفت: بحث این روزهای شورای مرکزی تعیین راهبردهای دقیق و موثر برای پیشبرد اهداف جبهه با توجه به تجربه چند ماهه شکل‌گیری جبهه مردمی و حضور موثر آن در انتخابات گذشته است. وی ادامه داد: ستاد مرکزی جبهه با بررسی‌های دقیق و همه‌جانبه و تحلیل شرایط، سند راهبردی جبهه را آماده و ارائه کرده است که ان‌شاءالله براساس آن راهبردها برنامه‌های عملیاتی تعیین می‌شوند و نتیجه به اطلاع مردم نیز خواهد رسید. فروزنده با اشاره به موضوع تقویت ساختار فعلی گفت: جبهه درصدد اصلاح و تقویت ساختار خودش است و در ساختار آینده، جوانان و زنان نقش موثرتر و تعیین‌کننده‌تری خواهند داشت و وجوه تخصصی و تنبگی برجسته خواهد شد. وی درباره این سوال که آیا با آقایان رئیسی و قالیباف در ارتباط هستید یا خیر، گفت: بله! هیات‌رئیسه شورای مرکزی با ایشان در تعامل است و بویژه با آقای رئیسی درباره نحوه ادامه فعالیت مذاکراتی داشته‌است.

### با اعلام قطری‌ها درباره افزایش سهم توتال در میدان گازی، احتمال خیانت این شرکت فرانسوی در قرارداد با ایران بیشتر شد

# گنبد شمالی < پارس جنوبی



**نما**
**ابراهیمی اصل: توتال برای افزایش منافعش در قطر با ایران قرارداد امضا کرد**
**اصغر ابراهیمی اصل می‌گوید: توتال برای افزایش منافعش در سمت قطر با ایران قرارداد امضا کرد. معاون سابق وزیر نفت با بیان اینکه «درباره قرارداد بلندمدت با توتال فرانسه ۳ مطلب را می‌توان عنوان کرد»، گفت: اول اینکه توتال با مأموریت به ایران آمده، برای اینکه منافع خودشان را در سمت قطر که به‌صورت مشارکت در تولید هست حداکثر کنند و افزایش دهند. وی افزود: دوم اینکه کاری که می‌خواهد انجام شود در بخش اول کاملا شرکت‌های ایرانی می‌توانند انجام دهند؛ سوم اینکه کسانی قرارداد IPC را امضا کرده‌اند که قرارداد کرست را هم امضا کرده بودند.**

در جایگاهی بالاتر از رقبایی همچون آکسون و شل در رقابت بر سر منابع انرژی قطر قرار می‌دهد. قطر روز سه‌شنبه اعلام کرد تولید گاز مایع خود را ۳۰ درصد افزایش می‌دهد. حالا مقامات قطری اعلام کرده‌اند شانس توتال برای حضور در افزایش تولید گاز مایع بیشتر از ۲ شرکت دیگر فعال در حوزه گاز این کشور است؛ پاتریک پویان، مدیر شرکت توتال در ماه جاری میلادی قراردادی را برای توسعه میدان گازی پارس‌جنوبی با ایران به امضا رساند و به نخستین شرکت بزرگ غربی فعال در حوزه انرژی تبدیل شد که بعد از لغو تحریم‌ها به ایران بازمی‌گردد. پویان در حالی که مشغول تهیهی کردن جزئیات این قرارداد بود، مراقب بود قطر را نیز از دست ندهد. پویان در این باره گفت: «البته که من بدون گفتن به قطر، به همان میدان در ایران نخواهم رفت». وی افزود: «بلوک ایرانی، جایی که ما قرار است در آن تولید کنیم، در کنار مرز قطر قرار دارد. زمانی که من به دوچه سفر کرده بودم، این مساله را با مقامات قطری مطرح کردم و آنها به ما گفتند: مشکلی ندارد. ما شما را می‌شناسیم.» پویان گفت توتال کاملا به موضوع محرمانگی اطلاعات همه کشورها احترام می‌گذارد اما ظاهرا استراتژی فرامرزی مدیر شرکت توتال دارد خیلی زود به ثمر می‌نشیند. یک منبع آگاه در بخش انرژی حاشیه خلیج‌فارس در این باره گفت: «به دلیل مسائل سیاسی و وجود آمده و همچنین قرارداد اخیر آنها در پارس جنوبی (ایران) من از توتال انتظار دارم در قوی‌ترین موقعیت برای پروژه جدید (قطر) قرار داشته باشد.» شاید از یک نظر کار کردن با ۲ کشوری که در یک میدان گازی مشترک با هم مهمیم هستند، بدیهی به نظر برسد اما این کار برای توتال بدون ریسک نخواهد بود. توتال علاوه بر ایران و قطر در پروژه‌های بزرگی در کشورهای عربستان و امارات نیز حضور دارد و این نشان‌دهنده پیچیدگی سرمایه‌گذاری

### براساس ماده ۸ آخرین مصوبه دولت درباره IPC که ۷ شهریور ۹۵ به تصویب رسید و به موضوع سازوکار رعایت ملاحظات امنیتی و حفاظتی در همکاری با شرکت‌های بین‌المللی و دسترسی آنها به اطلاعات محرمانه میادین نفتی کشور اختصاص داشت، قرار بود این سند به تصویب برسد اما وزارت نفت در تخلفی آشکار، منظر تصویب این سند در شورایعالی امنیت ملی نماند و قبل از این کار، اولین قرارداد با استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی را با توتال به امضا رساند. به گزارش فارس، ماده ۸ آخرین مصوبه دولت درباره IPC مبنی بر تصویب متن سند نمونه رازداری و محرمانگی در شورایعالی امنیت ملی با توجه به تأکید بند ۸ پیوست نامه مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور درباره مدل جدید قراردادهای نفتی در تاریخ ۱۳ تیرماه ۹۵ مبنی بر اینکه باید سازوکارهای اعمال و رعایت ملاحظات امنیتی و حفاظتی در همکاری با شرکت‌های بین‌المللی و دسترسی آنها به اطلاعات محرمانه میادین نفتی کشور در این قراردادها در شورایعالی امنیت ملی مورد رسیدگی و جمع‌بندی قرار گیرد، به تصویب هیات دولت رسیده بود.

### زنگنه چهارشنبه باید به نمایندگان توضیح دهد

وزیر نفت باید روز چهارشنبه همین هفته به مجلس شورای اسلامی رفته و درباره قرارداد توتال به نمایندگان توضیح بدهد.هیأت‌رئیسه مجلس در جلسه عصر دیروز خود مصوب کرد وزیر نفت روز چهارشنبه این هفته برای ارائه توضیحاتی درباره قرارداد توتال به نمایندگان در صحن علنی حضور باید. زنگنه در حالی چهارشنبه باید به نمایندگان مجلس شورای اسلامی توضیح بدهد که انتقادات بسیار زیادی درباره قرارداد توتال از سوی نمایندگان مطرح شده است. از انجام این قرارداد توسط مدیران نفت در زمان وقوع فساد کرست گرفته تا مساله عدم تحقق ملاحظات مقامات عالی نظام و نیز محتوای خطرناک این قرارداد، مورد انتقاد نمایندگان است. شدت انتقادات به گونه‌ای است که حتی برخی نمایندگان از طرح سفقوریتی موسی توفیق موقت قرارداد با توتال می‌گویند.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی در این‌باره با اشاره به طرح سفقوریتی «توقف موقت قرارداد توتال» که بنازگی در مجلس مطرح شده است، گفت: در حال حاضر مشغول جمع‌آوری امضای نمایندگان برای این طرح هستیم و هنوز امضاها تکمیل نشده است. وی افزود: جمع‌آوری امضا برای طرح سفقوریتی «توقف موقت قرارداد توتال» که در جلسه علنی سه‌شنبه (امروز) مجلس نیز ادامه می‌یابد که آن را تقدیم هیات‌رئیسه پارلمان می‌کنیم.نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس انعقاد قرارداد ایران با شرکت‌های توتال فرانسه و یک شرکت چینی را یک قرارداد پکطرفه و کاملا به نفع طرف‌های مقابل دانستد و اظهار داشت: این قرارداد کاملا در فضای غیر کارشناسانه تنظیم شده که باید بررسی‌های بیشتری روی آن صورت گیرد تا منافع مردم و کشور رعایت شود. حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: مجلس همواره نسبت به منافع ملی مردم حساسیت‌های ویژه‌ای دارد، ما اجازه نمی‌دهیم منافع کشور در قرارداد توتال زیر سوال رفته یا خدایی ناکرده مورد خدش قرار گیرد؛ معتقدیم باید در این قرارداد تجدیدنظر شود.

اگرچه مدیر توتال گفته است به اطلاعات محرمانه درباره میدان گازی پارس جنوبی احترام می‌گذارد ولی همانگونه که در گزارش رویتز نیز به آن اشاره شده، این اطلاعات محرمانه می‌تواند در استخدام استراتژی منطقه‌ای توتال قرار گیرد.

در ایران به خاطر این موضوع یعنی عدم تدوین قانونی ارائه اطلاعات محرمانه به توتال، انتقادهای زیادی به وزارت نفت و عوامل قرارداد با توتال مطرح شده است. منتقدان می‌گویند در حالی که قرار بود موضوع چگونگی ارائه اطلاعات محرمانه در قراردادهای نفتی در شورایعالی امنیت ملی مطرح و محدوده آن تصویب شود، وزارت نفت بدون تصویب این موضوع در شورایعالی امنیت ملی، قرارداد توتال را امضا کرده است!

می‌خوانند، دچار اختلاف شده‌اند. اکبر اعلمی، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در کتال تلگرامی خود با انتشار مطلبی کوتاه به پدیده «تک‌خوری» ۲ حزب اصلاح‌طلب اتحاد ملت (مشارکت سابق) و کارگزاران سازندگی اشاره کرده است. او در این باره نوشت: «تک‌خوری» ۲ حزب «اتحاد ملت» و «کارگزاران» در غنایم انتخاباتی مشابه‌سال‌های ۸۲-۷۶،صدای بقیه‌اصلاحاتی‌های شب انتخاباتی را درآورده است! این نوشته اعلمی در حالی است که پیش از این نیز برخی اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر تهران همچون فاطمه دانشور، ضمو سرمی‌آیدار شورای شهر تهران از تجارت میلباردی در بستن لیست امید شورای شهر پنجم خیر داده بودند. او در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود آقایان کرباسچی و حقلی به وی پیشنهاد دادند با پرداخت ۲ میلیارد تومان نامش را در لیست اصلاح‌طلبان بگنجانند. هرچند دانشور چند روز بعد این گفت‌وگو را تکذیب کرد اما افشای جزئیات بیشتر درباره دریافت مبالغ هنگفت از افراد برای حضور در لیست امید و همچنین گفت‌وگوی یک منبع آگاه با روزنامه آفتاب یزد، صحت اظهارات دانشور را تأیید کرد. کانال تلگرامی این روزنامه به نقل از یک منبع آگاه نوشته بود، غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران پیشنه‌آندهنده دریافت ۲ میلیارد تومان از اعضای لیست امید بوده است. نگاه غنیمتی به مناصب و پست‌های مدیریتی از سوی اصلاح‌طلبان این گترانی را به همراه دارد که سرنوشته شورای شهر پنجم، همانند شورای یکدست اصلاح‌طلب اول تهران شود که به دستور دولت اصلاحات، منحل شد.

## واکنش

### ایران حمایت مستشاری از دولت

### و مردم سوریه را ادامه می‌دهد

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ایران به حمایت

مستشاری از دولت و

مردم سوریه در مقابله با

تروریست‌ها ادامه خواهد داد.

علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه ایران در مواجهه با تروریسم جدی و مصمم است، گفت: جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تروریسم قاطع است و به هیچ عنوان تفاوتی بین گروه‌های تروریستی قائل نیست و همانند برخی کشورها تروریسم را به خوب و بد تقسیم نمی‌کند. وی با بیان اینکه ایران به حمایت مستشاری از دولت و مردم سوریه در مقابله با تروریست‌ها ادامه خواهد داد، گفت: ما حق خود را برای حمایت از دولت و مردم سوریه در مقابله با تروریست‌ها محفوظ می‌داریم- و براساس همین حق در مقابله دولت و مردم سوریه با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی در کنار مردم سوریه خواهیم ماند. بروجردی با بیان اینکه برخی کشورهای منطقه که دست‌شان به خون مردم یمن و سوریه آلوده است، تروریست‌ها را حمایت می‌کنند، افزود: توصیه می‌کنیم کشورهای منطقه موضع خود را در مواجهه با تروریسم شفاف کنند و به حمایت‌های پشت صحنه از تروریست‌ها نیز پایان دهند. رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس در پایان گفت: پاسخ موسکی ایران به تحرک ضدامنیتی تروریست‌ها نشان داد نیروهای مسلح ایران تحرکات تروریستی را در چه سطحی پاسخ می‌دهند.

### مردم عراق در سایه وحدت

### به بزرگ‌ترین پیروزی‌ها دست می‌یابند

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل گفت: آزادی موصل ثابت کرد مردم عراق در سایه وحدت می‌توانند به بزرگ‌ترین پیروزی‌ها دست یابند. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما، با تبریک آزادی موصل به رهبران سیاسی، دینی و مردم عراق بویژه حشدالشعبی که نقش ویژه‌ای در این مرحله ایفا کردند، گفت: آزادی موصل چند پیام مهم برای دنیا داشت. وی افزود: نخستین پیام آزادی موصل برای تروریست‌ها و به‌طور مشخص دانش است که به‌رغم حمایت‌های بی‌پنا و پنهان منطقه‌ای و بین‌المللی که این نیروهای تروریستی از آن برخوردار بودند مردم عراق تحت نظر رهبران، مرجعیت دینی و مقامات سیاسی این کشور فعالانه به میدان آمدند و نیروهای مردمی بویژه نیروهای حشدالشعبی در کنار نیروهای مسلح توانستند پیروزی‌های مردمی را رقم بزنند.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه تحولات عراق در بیش از یک دهه گذشته با فراز و نشیب‌های بسیاری روبه‌رو بوده است، افزود: پیام دوم آزادی موصل این است که در سایه وحدت و عراق بزرگ‌ترین پیروزی‌ها می‌تواند نصیب مردم این کشور شود و این درس بسیار خوبی برای دوستان ما در عراق است. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل گفت: آتش بس نباید به تنفس و فرصت‌دهی به گروه‌های تروریستی در سوریه تبدیل شود.

### روسیه:

### عربستان می‌گفت به ایران اس ۳۰۰

### ندهید تا از شما سلاح بخریم

رئیس شرکت دولتی «روستک» روسیه می‌گوید عربستان برای خرید تسلیحات نه تنها شرط گناشته است که تجهیزات در خاک این کشور تولید شود، بلکه پیش‌تر از روسیه خواسته بود اس ۳۰۰ را به ایران ندهند و به جایش تانک و دیگر تجهیزات به عربستان بفرشند. به گزارش تسنیم به‌نقل از اسپوتنیک، سرکنی شیمیزوف، مدیرعامل شرکت روستک می‌گوید ۲ کشور روسیه و عربستان سعودی توافقنامه اولیه همکاری نظامی به ارزش ۲۷۵ میلیارد دلار را امضا کردند. وی می‌گوید: «با این وجود عربستان برای اجرایی شدن این توافق شرطی را تعیین کرد، اینکه ملزم باشیم بخشی از توسعه را به آنها بدهیم و تولید در خاک عربستان انجام شود. به نظر ما ممکن نیست آنها را مشارکت دهیم و تنها چیزی که می‌توانیم ارائه دهیم، ساخت کارخانه‌ای برای تولید سلاح‌های سبک از سری تفنگ‌های کلاشینکف است.» شیمیزوف می‌گوید: «طی ۵ سال گذشته قراردادهایی به ارزش ۲۰ میلیارد دلار با عربستان سعودی امضا شده اما این طرح‌ها تاکنون اجرایی نشده‌است. سعودی‌ها ما را بازی دادند و به ما خیر دادند سیستم دفاع هوایی اس ۳۰۰ را به ایران صادر نکنیم، (به جای آن) از شما سلاح، تانک و دیگر تجهیزات خریداری می‌کنیم.»